Conselho Municipal de Saúde
Rua: Santo André, nº 504, Jardim Europa, São José do Rio Preto/SP – CEP 15014-490

Fones: 3211-4120 - cmsriopreto@cmsriopreto.com.br

1

COMISSÃO ELEITORAL
EDITAL DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÕES

DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde de São José do Rio Preto, no uso de suas

atribuições legais – conforme a Resolução CMS nº. 06, de 09/06/2020 – e nos termos do que dispõe a

Lei Municipal nº 8.567, de 10 de janeiro de 2002, Decreto Municipal nº. 18.073/18; e, a Resolução nº.

453, de 10/05/2012, do Conselho Nacional de Saúde, torna público a relação dos pedidos de

inscrições realizados e resultado das candidaturas deferidas e as indeferidas conforme o art. 2º, §1º,

do Edital de Abertura:

 I – REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE

HOSPITAIS DE

ENSINO

Instituição CNPJ INSCRIÇÃO

Fundação Faculdade Regional de Medicina

de São José do Rio Preto (FUNFARME)

60.003.761/0001-29 Deferida

Sociedade de Educação e Cultura de São

José do Rio Preto (Hospital Veterinário –

UNIRP)

04.897.478/0003-89 Deferida

HOSPITAIS

FILANTRÓPICOS

Instituição CNPJ INSCRIÇÃO

Hospital Dr. Adolfo Bezerra de Menezes 59.986.224/001-67 Deferida

Irmandade Santa Casa de Misericórdia de

São José do Rio Preto.

59.981.712/0001-81 Deferida

PRESTADORES

DE SERVIÇO

COM FINS

LUCRATIVOS

Instituição CNPJ INSCRIÇÃO

Associação Renascer 71.744.007/0001-66 Deferida

Instituto Riopretense dos Cegos

Trabalhadores.

47.521.935/0001-87 Deferida

ARCD Associação de Reabilitação da

Criança Deficiente.

10.381.764/0001-28 Deferida

APAE – Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais.

59.997.270/0001-61 Deferida

Centro de Litotripsia Ltda 08.018.951/0001-08 Indeferida1

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES E PROFISSIONAIS DE SAÚDE

Nome do Trabalhador Lotação RG INSCRIÇÃO

Valter de Lucca UBS Vetorazzo 8.177.393-6 Deferida

Elaine Boreli Gianini de Faria UPA Jaguaré 32.415.664-9 Deferida

Adriane Secundino de Oliveira Compl. Doenças
Crônicas

24.344.327-4 Deferida

Maria da Conceição Dantas Isso UBS Vetorazzo 23.086.571-9 Deferida

José Robson Samara Rodrigues de Almeida Jr CAPS I Sul  47.900.822-X Deferida

Ana Cristina Viana da Silva Banco de Leite 20.094.865-9 Deferida

Edenilson Euzébio SAMU 33.958.917-6 Deferida

1
 Inscrição indeferida por não apresentar os documentos exigidos no art. 5°, §2°, II do Edital das Eleições.

Conselho Municipal de Saúde
Rua: Santo André, nº 504, Jardim Europa, São José do Rio Preto/SP – CEP 15014-490

Fones: 3211-4120 - cmsriopreto@cmsriopreto.com.br

2

José Elias de Souza Ag. Comb. as Endemias 13.712.951-8 Deferida

Gisele Baptista Mantovani Farmacêutica 43.362.847-9 Deferida

III – REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE QUALQUER CATEGORIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

Entidade CNPJ INSCRIÇÃO

Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas de São José do

Rio Preto

60.006.640/0001-30 Deferida

Conselho Regional de Odontologia de São Paulo 61.697.546/0001-38 Deferida

Conselho Regional de Psicologia 37.115.433/0009-50 Deferida

Sindicato dos Médicos de São José do Rio Preto 56.355.282/0001-02 Deferida

Sindicato dos Odontologistas da Região de São José do Rio

Preto

59.847.798/0001-54 Deferida

Sociedade de Medicina e Cirurgia de São José do Rio Preto 45.097.250/0001-20 Deferida

Cooperativa de Trabalho Médico de São José do Rio Preto

(UNIMED)

45.100.138/0001-09 Deferida

Sindicato dos Trabalhadores Públicos da Saúde no Estado

de São Paulo.

61.410.825/0001-79 Deferida

Uniodonto São José do Rio Preto – Cooperativa de

Trabalho Odontológico

53.206.108/0001-00 Deferida

IV – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DAS REGIÕES DOS CONSELHOS LOCAIS DE SAÚDE

Região Nome do(a) Conselheiro(a) RG INSCRIÇÃO

CENTRAL

Denise de Oliveira 33.309.040-8 Deferida

Fábio Crispim Cunha 24.232.569-5 Deferida

Odair Roberto de Oliveira 9.426.231-7 Deferida

REPRESA Ozória Franca da Silva 12.955.467-4 Deferida

HB Roberto Luis Neves 42.158.999-1 Deferida

CIDADE DA CRIANÇA Benival da Silva Lopes 8.864.874-6 Deferida

CEU Jonarque Gomes De Andrade 20.016.845-9 Indeferida2

 Bráz Ramos Martins 7.125.334-8 Deferida

BOSQUE Denise Maria Ferreira  29.504.468-8 Indeferida3

VILA TONINHO Rodolfo Walter da Silva Garcia 19.232.295-3 Deferida

PINHEIRINHO Márcia Garcia de Oliveira  19.240.701-6 Deferida

 Cleuza da Rosa de Souza 63.479.217-9 Deferida

SCHMITT Juliana Marcari 46.223.676-6 Deferida

TALHADO Neuza Maria Fiuza de Lima 14.841.901-X Deferida

2
 Inscrição indeferida por não apresentar os documentos exigidos no art. 16, III do Edital das Eleições.

3
 Inscrição indeferida por não apresentar os documentos exigidos no art. 16, III do Edital das Eleições.

Conselho Municipal de Saúde
Rua: Santo André, nº 504, Jardim Europa, São José do Rio Preto/SP – CEP 15014-490

Fones: 3211-4120 - cmsriopreto@cmsriopreto.com.br

3

V –ENTIDADES E ASSOCIAÇÕES REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

ENTIDADES QUE

ASSISTAM

CRIANÇA OU

ADOLESCENTES

Instituição CNPJ Inscrição

Associação das Damas da Caridade 60.001.161/0001-21 Deferida

Associação dos Amigos da Criança com

Câncer ou Cardiopatia (AMICC)

01.336.570/0001-10 Deferida

Associação Operação Alegria 29.822.183/0001-02 Deferida

Associação Anjo da Guarda 00.734.532/0001-52 Deferida

Associação Amigos da Criança e do

Adolescente do Jardim Santo Antonio.

15.353.544/0001-04 Indeferida4

Núcleo de Formação Profissional “Cidade

Norte” de São José do Rio Preto/SP

14.099.226/0001-04 Indeferida5

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

Instituição CNPJ Inscrição

Clube Amigos dos Deficientes (CADE) 06.299.349/0001-52 Deferida

IDOSOS

Instituição CNPJ Inscrição

Associação Geronto-Geriátrica de São José

do Rio Preto (AGERIP)

47.525.340/0001-08 Deferida

Associação e Oficina de Caridade Santa Rita

de Cássia

51.855.864/0001-26 Deferida

MULHERES

Instituição CNPJ Inscrição

Comunidade Apostólica Novo Alvorecer 59.851.030/0001-54 Deferida

Instituto As Valquírias 29.106.314/0001-55 Deferida

PATOLOGIAS

Instituição CNPJ Inscrição

Associação Antialcoólica da Alta

Araraquarense (AALPHAA)

49.968.142/0001-36 Indeferida6

Associação de Reabilitação e Prevenção do

Alcoolismo do Santo Antônio (ARPASA)

01.751.587/0001-33 Deferida

Associação dos Renais Crônicos e

Transplantados (ARCT)

31.163.463/0001-08 Deferida

Associação dos Ostomizados da Região de

Rio Preto (AORP)

01.977.393/0001-50 Deferida

Casa de Apoio ao Paciente Adulto com

Câncer (CAPACC)

02.655.458/0001-04 Deferida

Grupo de Amparo ao Doente de Aids

(GADA)

65.709.966/0001-48 Deferida

Instituição CNPJ Inscrição

Sindicato dos Empregados em Postos de

Serviços de Combustíveis e Derivados de

Petróleo de São José do Rio Preto e Região

65.707.903/0001-52 Deferida

4
 Inscrição indeferida por não apresentar os documentos exigidos no art. 18, II, III e IV, do Edital das Eleições.

5
 Inscrição indeferida por não apresentar os documentos exigidos no art. 18, II, III e IV, do Edital das Eleições.

6
 Inscrição indeferida por não apresentar os documentos exigidos no art. 18, II, e IV, do Edital das Eleições.

Conselho Municipal de Saúde
Rua: Santo André, nº 504, Jardim Europa, São José do Rio Preto/SP – CEP 15014-490

Fones: 3211-4120 - cmsriopreto@cmsriopreto.com.br

4

ENTIDADES

CONGREGADAS

DE

TRABALHADORES

EM GERAL

Sindicato dos Empregados no Comércio de

São José do Rio Preto (SINCOMERCIÁRIOS)

49.065.238/0001-94 Deferida

Sindicato dos Professores de São José do

Rio Preto (SINPRO)

56.359.482/0001-25 Deferida

Sindicato dos Jornalistas Profissionais do

Estado de São Paulo.

62.584.230/0001-00 Deferida

Sindicato dos Servidores Públicos

Municipais e Autárquicos de São José do

Rio Preto e Região

49.066.269/0001-60 Deferida

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias

da Fabricação de Alcool, Químicas e

Farmacêuticas de São José do Rio Preto e

Região (SINDALQUIM).

56.355.696/0001-23 Deferida

Sindicato dos Condutores de Veículos

Rodoviários e Anexos de São José do Rio

Preto e Região.

60.000.619/0001-28 Deferida

Sindicato dos Empregados em Turismo e

Hospitalidade de São José do Rio Preto e

Região.

51.859.429/0001-70 Deferida

Associação dos Permissionários Pessoas

Jurídicas e Físicas do Mercado Municipal de

São José do Rio Preto/SP (ASPEMEM)

05.093.519/0001-85 Deferida

Sindicato dos Trabalhadores no Comércio

Hoteleiro, Bares e Restaurantes de São José

do Rio Preto e Região.

60.001.690/0001-25 Deferida

ASSOCIAÇÕES DE

MORADORES DE

BAIRROS E

ASSOCIAÇÕES

COMUNITÁRIAS

Instituição CNPJ Inscrição

Associação de Amigos e Moradores do

Conjunto Habitacional Duas Vendas

(ASSAMO)

21.015.640/0001-45 Deferida

Associação Comunidade São Marco

(ACOSAMA)

24.415.213/0001-42 Deferida

Centro de Tradições Nordestinas de São

José do Rio Preto e Região.

00.254.491/0001-05 Deferida

Associação de Moradores do Parque

Residencial Fraternidade.

32.927.633/0001-36 Deferida

AMORSA – Associação de Moradores de

Bairro do Jardim Santo Antonio.

03.353.201/0001-60 Indeferida7

AMAC – Associação de Moradores do

Condomínio Marisa Cristina I e II.

08.881.537/0001-10 Indeferida8

7
 Inscrição indeferida por não apresentar os documentos exigidos no art. 18, III do Edital das Eleições.

8
 Inscrição indeferida por não apresentar os documentos exigidos no art. 18, III do Edital das Eleições.

Conselho Municipal de Saúde
Rua: Santo André, nº 504, Jardim Europa, São José do Rio Preto/SP – CEP 15014-490

Fones: 3211-4120 - cmsriopreto@cmsriopreto.com.br

5

Fórum das Associações dos Moradores de

Bairro de São José do Rio Preto/SP

06.088.761/0001-23 Deferida

Nos termos do art. 2º, §2º, do Edital de Eleições a apresentação de RECURSOS quanto ao

indeferimento de inscrição deverá ser realizada de 19/10/2020 (segunda-feira) a 20/10/2020 (terça-

feira), através do preenchimento do formulário de recursos, disponível no site do Conselho Municipal

de Saúde no endereço http://cmsrp.com.br/portal/eleicao-cms-bienio-20-2022/.

São José do Rio Preto, 16 de outubro de 2020.

Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde de São José do Rio Preto

http://cmsrp.com.br/portal/eleicao-cms-bienio-20-2022/